

Eesti ENIC/NARIC Keskuse tegevus

Eesti ENIC/NARIC Keskus (Akadeemilise Tunnustamise Infokeskus) on Sihtasutuse Archimedes struktuuriüksus ning kuulub Euroopa Nõukogu, UNESCO ja Euroopa Komisjoni koostöövõrkudesse ENIC ja NARIC.

Keskuse ülesanded on reguleeritud Eesti Vabariigi õigusaktidega ning rahvusvaheliste koostöövõrkude poolt kinnitatud põhikirjaga. Keskuse peamised ülesanded on:

- välisriigi kõrgharidust tõendavate ja kõrgharidusele juurdepääsu võimaldavate kvalifikatsioonide (akadeemilised kraadid, diplomid, tunnistused jt) hindamine, kvalifikatsioonidele vastavuse määramine Eesti haridussüsteemis ning tunnustamiseks ettepanekute tegemine;
- välisriigi haridussüsteemide kohta käiva informatsiooni andmine;
- Eesti haridussüsteemi kirjeldamine ja vastava informatsiooni edastamine välisriikidele;
- välisriigis asuvate asutustele informatsiooni andmine Eesti haridussüsteemis antud kvalifikatsiooni hindamise ja vastavuse määramise lihtsustamiseks.

VALISRIIGI KVALIFIKATSIOONI HINDAMINE

Välisriigi kvalifikatsiooni hindamisel ja vastavuse määramisel juhindub Keskus Vabariigi Valitsuse 06.04.2006. a määrusest nr 89 „Välisriigi haridust tõendavate dokumentide hindamise ja akadeemilise tunnustamise ning välisriigi haridussüsteemis antud kvalifikatsiooni nimetuse kasutamise tingimused ja kord”.

Välisriigi kvalifikatsiooni hindamise tulemusena määrab Eesti ENIC/NARIC Keskus kvalifikatsioonile vastavuse Eesti kehtivas haridussüsteemis ning tehakse töandjale, õppeasutusele või muule asutusele ettepanek selle tunnustamiseks.

Keskuse kaudu on võimalik saada teavet välisriigis omandatud kvalifikatsiooni kutsealaseks tunnustamiseks, kui antud valdkonna kutse- või ametiala on reguleeritud.

INFORMATSIOONI ANDMINE VÄLISRIIGI HARIDUSSÜSTEEMI KOHTA

Kõigil isikutel ja asutustel on õigus saada Eesti ENIC/NARIC Keskusest informatsiooni välisriigi haridussüsteemi kui terviku või selle üksikosa (hindamissüsteem, ainepunktid, akadeemilised kraadid, nominaalsed õppeajad jt) kohta. Mahuka informatsiooni nõudel aitab Keskus leida andmebaasid või muud allikad, kus vajalikku informatsiooni pakutakse.

Eesti ENIC/NARIC Keskus lihtsustab juurdepääsu informatsioonile välisriigis Eesti haridussüsteemis antud kvalifikatsiooni hindamisele ja tunnustamisele.